МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.12.2010                     № 2402

Мурманск

Об утверждении форм заявлений на участие в едином государственном экзамене

и в государственном выпускном экзамене

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.11.2008  № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»

и от 24.02.2009 № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого

государственного экзамена», в целях организационного обеспечения проведения

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и государственного выпускного

экзамена (далее – ГВЭ)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые формы:

заявления обучающегося, освоившего основные общеобразовательные

программы среднего (полного) общего образования в общеобразовательном

учреждении, проходящего  государственную (итоговую) аттестацию в форме ГВЭ,

(форма 1-ГВЭ);

заявления обучающегося, освоившего основные общеобразовательные

программы среднего (полного) общего образования в общеобразовательном

учреждении, проходящего  государственную (итоговую) аттестацию в форме ЕГЭ,

(форма 1-ЕГЭ);

заявления обучающегося, освоившего основные общеобразовательные

программы среднего (полного) общего образования в учреждениях начального

профессионального или среднего профессионального образования, сдающего  ЕГЭ в

основные сроки, (форма 2-ЕГЭ);

заявления выпускника образовательного учреждения прошлых лет, имеющего

документ государственного образца о среднем (полном) общем, начальном

профессиональном, среднем профессиональном образовании, сдающего ЕГЭ в

основные (дополнительные) сроки, (форма 3-ЕГЭ).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием, образовательных учреждений начального профессионального и

среднего профессионального образования организовать работу по сбору заявлений об

участии в ГВЭ и ЕГЭ по утвержденным формам.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Мякишева С.Б.

Министр                                                                             В.Ф.Костюкевич